

بر اساس اعلام وزارت کار؛ پرداخت وام مشاغل خانگی سرعت می‌گیرد



بر اساس اعلام وزارت کار، روند پرداخت تسهیلات اندک مشاغل خانگی باید اصلاح و با سرعت بیشتری دنبال شود، در حالی که صاحبان مشاغل خانگی می‌توانند برای راه‌اندازی کسب‌وکار خود از تسهیلات مشاغل خانگی با سود کم‌بهره‌مند شوند، اما بسیاری از متقاضیان دریافت این تسهیلات نسبت به عدم ارائه تسهیلات در برخی شعب بانک و ناچیز بودن آن گلایه دارند.

بر اساس اعلام وزارت کار، روند پرداخت تسهیلات اندک مشاغل خانگی باید اصلاح و با سرعت بیشتری دنبال شود، در حالی که صاحبان مشاغل خانگی می‌توانند برای راه‌اندازی کسب‌وکار خود از تسهیلات مشاغل خانگی با سود کم‌بهره‌مند شوند، اما بسیاری از متقاضیان دریافت این تسهیلات نسبت به عدم ارائه تسهیلات در برخی شعب بانک و ناچیز بودن آن گلایه دارند.

پرداخت وام مشاغل خانگی سرعت می‌گیرد

توجه به مشاغل خانگی و کارآفرینی خانگی یکی از زیرمجموعه‌های مهم حوزه تولید و کارآفرینی به‌شمار می‌رود که بیشتر افراد فعال در آن را زنان تشکیل می‌دهند. از نگاه کارشناسان، ایجاد خوداشتغالی بین اعضای خانواده، عدم نیاز به دریافت تسهیلات کلان و کاهش هزینه‌های بهره‌برداری از ویژگی‌ها و مزایای ایجاد کسب‌وکارهای خانگی است.

در همین راستا، اخیراً احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بر لزوم شتاببخشی به پرداخت وام مشاغل خانگی تأکید کرده و گفته است: روند تسهیلات ناچیز مشاغل خانگی با سیستم اداری وثیقه و ضمانت باید اصلاح شود، آن‌طور که وی گفته، دریافت تسهیلات و نبود ضمانت بانکی از دغدغه‌های اصلی متقاضیان مشاغل خانگی است. وزیر کار این نوبت را داده که در راستای توسعه مشاغل خانگی اقدامات خوبی صورت گیرد.

مشاغل خانگی به لحاظ ایجاد شغل و نوآوری در تولید و عرضه کالا و خدمات نیز از تنوع بالایی برخوردارند و این مساله باعث شده‌است تا روزبه‌روز به تعداد علاقه‌مندان این مدل کسب‌وکار افزوده و استقبال جویندگان کار از مشاغل خانگی به دلیل محدود بودن فرصت‌های شغلی و سرمایه‌گذاری بیشتر شود.

پیش از این با ابلاغ بانک مرکزی، بانک‌ها ملزم شدند مبلغ هزارمیلیارد تومان تسهیلات مشاغل خانگی را با قید فوریت به متقاضیان دریافت تسهیلات مشاغل خانگی پرداخت کنند. متقاضیان راه‌اندازی کسب‌وکارهای خانگی می‌توانند در رشته‌های مصوب مشاغل خانگی در رشته‌های صنایع دستی، فرهنگی و هنری، امور تولیدات دامی، شیلات، صنایع تبدیلی و تکمیلی و تولیدات گیاهی و کشاورزی به فعالیت بپردازند.

بر اساس این گزارش، میزان پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی برای مشاغل مستقل و فردی ۱۵۰ میلیون تومان و برای مشاغل خانگی پشتیبان تا ۴ میلیارد تومان است که با نرخ سود ۴ درصد پرداخت می‌شود.

قانون کار؛ وصول مابه‌التفاوت حق بیمه ناشی از اصلاح عنوان شغلی کارگر



در صورتی که تغییر عنوان شغلی موجب تغییر در دستمزد شخص شود، واحدهای وصول حق بیمه در شعب تأمین اجتماعی مکلف هستند با اعمال افزایش و تغییر دستمزد در کارگاه، مابه‌التفاوت مبلغ حق بیمه ناشی از اصلاح عنوان شغلی را از کارفرما وصول کنند.

به گزارش بازار کار، قانون کار در راستای حمایت از حقوق کارگران، قوانین و مقررات ویژه‌ای را وضع کرده است. در ماده ۱۰ قانون کار نسبت به مواردی که در قرارداد کار باید لحاظ شود تعیین تکلیف شده و مواردی نظیر ساعات کار، تعطیلات و مرخصی‌ها، محل انجام کار، تاریخ انعقاد قرارداد و مدت آن باید در متن قرارداد درج شود.

به عبارتی باید سمت و عنوان شغلی کارگر به طور صحیح و دقیق در قرارداد کار درج شود و عنوان شغلی لیست بیمه، دقیقاً مطابق نوع کاری باشد که کارگر به آن اشتغال دارد.

از نگاه کارشناسان، مهم‌ترین تأثیر عنوان شغلی در لیست بیمه، این است که در صورتی که شغل فرد جزو مشاغل سخت و زیان آور به‌شمار آید می‌تواند از مزایای بازنشستگی زودتر از موعد بهره‌مند شود و زودتر از سایر مشاغل مراحل بازنشستگی را دنبال کند ولی برخی کارفرمایان، به دلایلی مختلف از درج صحیح عنوان شغلی کارگر در لیست بیمه، خودداری می‌کنند و این مساله سبب می‌شود تا کارگران به دنبال اصلاح عنوان شغلی خود به صورت قانونی باشند.

در حال حاضر یکی از مهم‌ترین دعاوی ناشی از قرارداد کار و از شایع‌ترین دعوای کارگر و کارفرما، دعاوی مربوط به تصحیح عنوان شغلی در لیست بیمه است. یکی از مواردی که در لیست بیمه اهمیت دارد، تعیین عنوان شغلی مناسب است. عنوان شغلی واقعی کارگر با کارمند باید با عنوان شغلی درج شده در لیست بیمه مطابقت داشته باشد. شرکت‌هایی که از کد کارگاهی بیمه برخوردار هستند و کارگر و کارمند دارند، موظف به بیمه کردن کارکنان خود هستند. کارفرمایان شرکت باید برای تمام پرسنل خود بیمه در نظر بگیرند و لیست بیمه را در پایان هر ماه به سازمان تأمین اجتماعی ارسال کنند.

طی روزهای اخیر بخشنامه شماره ۱۷۷۷ سازمان تأمین اجتماعی که در خصوص نحوه اصلاح عناوین شغلی صادر شده بود اصلاح شد.

به موجب این بخشنامه، مقرر شده بعد از بررسی موضوع اصلاح عنوان شغلی در «کمیته احتساب سابقه» در صورتی که تغییر عنوان شغلی، موجب تغییر در دستمزد شخص شود، واحدهای وصول حق بیمه در شعب مکلفند با اعمال افزایش و تغییر دستمزد در کارگاه، مابه‌التفاوت مبلغ حق بیمه ناشی از اصلاح عنوان شغلی را از کارفرما وصول کنند. در خصوص نحوه بررسی نیز مقرر شده که بر اساس موارد زیر اقدام شود:

۱. بررسی و رعایت تناسب نوع شغل با فعالیت کارگاه و همچنین مبلغ دستمزد پرداختی شغل مندرج در لیست (ضمن بروزسانی مبلغ پرداختی با احتساب ضریب افزایش سنواتی) با مبلغ دستمزد شغل انتخابی در لیست‌های جاری همان کارگاه.
۲. طرح طبقه‌بندی مشاغل معتبر و قانونی آن کارگاه.
۳. رعایت دستمزد مقطوع در کارگاه‌های مشمول دستمزد مقطوع

دعوت به همکاری

استخدام در شرکت پالایش نفت تهران

شرکت پالایش نفت تهران جهت تأمین نیروی انسانی متخصص خود از بین داوطلبان واجد شرایط طی آزمون کتبی و مصاحبه علمی تخصصی جهت کار در این شرکت به شرح زیر دعوت به همکاری می‌نماید

زمان بندی آزمون

زمان آزمون استخدامی شرکت پالایش نفت تهران، طبق اعلام رسمی روز پنج شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۳ ساعت ۹ الی ۱۲ می‌باشد. متقاضیانی که در زمان مقرر اقدام به ثبت نام در آزمون استخدامی، شرکت پالایش نفت تهران کرده‌اند، لازم است در روز آزمون به همراه کارت شناسایی معتبر در مکان تعیین شده در ساعت مقرر حضور یابند. مکان آزمون استخدام شرکت پالایش نفت تهران: دانشگاه تهران-مکان دقیق در کارت آزمون اعلام خواهد شد. زمان ثبت نام آزمون استخدام شرکت پالایش نفت تهران، از تاریخ ۲۲/۰۹/۱۴۰۳ تا ۳۰/۱۰/۱۴۰۳ بوده است. و مطابق اطلاعات درج شد در دفترچه ثبت نام آزمون استخدام شرکت پالایش نفت تهران، به درخواست‌های ثبت نام پس از این تاریخ، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

زمان دریافت کارت ورود به جلسه آزمون استخدام شرکت پالایش نفت، هنوز به طور دقیق مشخص نشده است. معمولاً کارت ورود به جلسه این آزمون دو یا سه روز پیش از تاریخ برگزاری آزمون استخدامی شرکت پالایش نفت تهران، از طریق سایت stc.ut.ac.ir قابل دریافت خواهد بود.

شرایط عمومی و اختصاصی

شرکت کنندگان در آزمون علاوه بر داشتن شرایط عمومی جذب می‌بایست از سلامت جسمی، روانی کامل برخوردار باشند و التزام عملی به نظام مقدس جمهوری اسلامی و اصول قانون اساسی داشته باشند. اشتغال نیروها بر اساس قانون کار بوده و قرار داد کار آنها در ابتدای حضور در شرکت از طریق شرکت‌های پیمانکاری منعقد خواهد شد.

افراد دارای معافیت پزشکی مجاز به اشتغال در واحد‌های عملیاتی نیستند. (پذیرش معافیت پزشکی منوط به تأیید پزشک طب کار می‌باشد).

حداکثر سن برای شرکت در آزمون جذب برای مقطع کارشناسی ۳۰ سال می‌باشد.

داشتن حداکثر شرایط سنی به شرح زیر:

متولدین ۱۳۷۳/۰۱/۰۱ به بعد در مقطع کارشناسی (حداکثر سن ۳۰ سال)

مدت سابقه کار قبلی مرتبط با شغل با ارائه گواهی معتبر و گواهی پرداخت حق بیمه تا سقف ۵ سال به حداکثر سن اضافه خواهد شد.

مدت زمان خدمت نظام وظیفه داوطلبان (حداکثر ۲۴ ماه) به حداکثر سن آنان افزوده می‌شود. بدلیل عدم امکان اختصاص هرگونه تسهیلات مسکن فقط جذب افراد بومی امکان پذیر است. (ساکنین استان تهران و البرز)

مدرک تحصیلی و معدل

حداقل معدل برای مقطع کارشناسی در دانشگاه‌های دولتی ۱۴ و در دانشگاه آزاد اسلامی ۱۵ و در دانشگاه‌های غیرانتفاعی و دیگر موسسات آموزشی ۱۶ می‌باشد

مدارک دانشگاهی می‌بایست مورد تأیید وزارت علوم، تحقیقات و فناوری باشد.

متقاضیان استخدامی بایستی با آخرین مدرک تحصیلی اخذ شده در آزمون استخدامی شرکت نمایند. بدیهی است در صورتی که در هر یک از مراحل استخدامی مشخص شود، فرد دارای مدرک تحصیلی بالاتر با تاریخ اخذ قبل از آزمون بوده، ادامه سایر اقدامات مربوط به جذب متوقف و موضوع استخدامی منتفی خواهد شد.

مفاد آزمون

از کلیه داوطلبان استخدام در مقاطع تحصیلی کارشناسی دو آزمون کتبی تخصصی و عمومی به عمل می‌آید.

(الف) آزمون عمومی شامل درس؛ هوش، ریاضی، کامپیوتر، زبان

(ب) آزمون تخصصی شامل درس تخصصی مرتبط با هر رشته تحصیلی به شرح ذیل:

مهندسی مکانیک: ترمودینامیک- مقاومت مصالح - مکانیک سیالات- استاتیک- زبان تخصصی
 مهندسی برق: مدارهای الکتریکی - ماشین‌های الکتریکی- الکترونیک صنعتی- تحلیل سیستم‌های الکتریکی- زبان تخصصی
 مهندسی شیمی: انتقال حرارت- ترمودینامیک- انتقال جرم و عملیات واحد- زبان تخصصی
 مهندسی مواد و متالورژی: خواص فیزیکی و مکانیکی مواد- انتخاب مواد فیزیکی- عملیات حرارتی- اصول خوردگی و اکسیداسیون - زبان تخصصی
 مهندسی کامپیوتر: ساختمان داده - شبکه کامپیوتر- پایگاه داده - مهندسی نرم افزار- زبان تخصصی
 مهندسی صنایع: برنامه‌ریزی و کنترل پروژه- برنامه‌ریزی و کنترل تولید و موجودی- اقتصاد مهندسی- کنترل کیفیت آماری
 مدیریت مالی: مدیریت رفتار سازمانی- مدیریت منابع انسانی- تئوریهای مدیریت- مدیریت مالی ۱ و ۲
 مدیریت دولتی: مدیریت رفتار سازمانی- مدیریت منابع انسانی- تئوریهای مدیریت- سازمان دهی اصلاح و تشکیلات و روش‌ها

مدیریت بازرگانی: مدیریت رفتار سازمانی- مدیریت منابع انسانی- تئوریهای مدیریت- تحقیقات بازار
 مدیریت صنعتی: مدیریت رفتار سازمانی- مدیریت منابع انسانی- تئوریهای مدیریت- سیستم‌های انبارداری و توزیع
 حسابداری: حسابداری مالی- حسابداری صنعتی- قانون تجارت- قانون مالیاتی
 شیمی: شیمی تجزیه ۱ و ۲ - تجزیه دستگاهی- شیمی آلی- زبان تخصصی
 حقوق: حقوق مدنی- آیین دادرسی مدنی- حقوق جزای عمومی و اختصاصی- آیین دادرسی کیفری- حقوق تجارت

هزینه ثبت نام و نحوه پرداخت

هزینه ثبت نام در آزمون مبلغ ۳۰۰,۰۰۰ هزار تومان می‌باشد.

جهت پرداخت هزینه آزمون با مرورگر فایرفاکس به نشانی ذیل مراجعه و مطابق توضیحات اعلام شده در آن صفحه نسبت به پرداخت هزینه آزمون اقدام گردد.

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی:

<https://bazarekar.ir/000gvh> مراجعه نمایند.